АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО
КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2025  № 126

с. Тюменцево

 О внесении изменений в

Постановление Администрации района

«Об установлении размера

финансирования мер социальной

поддержки» № 383 от 10.11.2022 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации района «Об

установлении размера финансирования мер социальной поддержки» № 383 от

10.11.2022 г изложив п.2 в следующей редакции:

«2. Мера поддержки (получение бесплатного горячего питания)

предоставляется обучающимся в заявительном порядке, при наличии информации в

органах МСУ района о принадлежности обучающихся к категории лиц, указанных в

п. 1 настоящего постановления мера поддержки предоставляется автоматически, без

подачи заявления, с даты, когда у обучающегося возникло право на ее получение.

Заявитель вправе самостоятельно представить документ, подтверждающий

факт прохождения военнослужащим военной службы. Непредставление заявителем

указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении мер

поддержки.

При наличии нескольких оснований для получения бесплатного питания

бесплатное питание предоставляется по одному основанию по выбору родителей

(законных представителей) обучающегося

2. Опубликовать настоящее постановление на Правовом портале

Тюменцевского района

Глава района И.И. Дитц
Исп. Попов А.Ю.

21585